УИД 16MS0073-01-2022-001403-36
  № 5-444/17/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2022 года
                  г. Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан
                            Набиев И.И.,
при секретаре – Хасаншиной В.А.

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Тимуршина Э.Р., «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекавшегося.
Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:

06.08.2020 около 22.30 часов, Тимуршин Э.Р., находясь на перекрёстке проспектов Московский -Дружбы Народов г. Набережные Челны РТ, в ходе конфликта с И нанес ему побои, причинив физическую боль и телесные повреждения.
Тимуршин Э.Р. в судебном заседании вину не признал, пояснил что удары никому не наносил, стоял на сторонке.
Потерпевший в судебное заседание не явился, его защитник Куцый С.А. просила привлечь к административной ответственности Тимуршина Э.Р., суду пояснила, что он нанес менее 2 ударов ногой в область спины И, что подтверждается из объяснений самого И, а также протоколом допроса свидетеля Х, из которого следует, что побои наносили все 5 человек, а также заключением эксперта. Просит назначить строгое наказание в виде ареста.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, защитника, исследовав материалы дела, суд считает вину его в совершении побоев, причинивших физическую боль,  доказанной.

Вина его подтверждается рапортом сотрудника полиции(л.д.3,39), объяснением и протоколом допроса потерпевшего И (л.д.12-15), протоколом допроса свидетеля Х (л.д.6), заключением эксперта №Х  от 17.08.2020, согласно которому, у потерпевшего обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтёка головы, кровоподтеков лица, раны груди, кровоподтёков спины, кровоподтёков левой верхней конечности, кровоподтёков правой верхней конечности, кровоподтёка и ран правой нижней конечности, кровоподтеков и ран левой нижней конечности.(л.д.20-21), заключением эксперта №Х от 01.10.2020, согласно которому, у потерпевшего обнаружены телесные повреждения в виде гематомы лобной области слева, кровоподтека височной области слева с переходом на левую скуловой область, кровоподтека правой подглазничной области, кровоподтеков передней области левого плеча, кровоподтека заднее -локтевой области слева, кровоподтеков передней области правого плеча, кровоподтека поясничной области справа, кровоподтёка подлопаточной области справа, ран передней правой коленной области, ран передней левой коленной области, кровоподтека передней области левой голени, правой голени, левого бедра, которые не причинили вреда здоровью человека.(л.д.22-25), заключением эксперта №Х от 23.10.2020, согласно которому, у потерпевшего обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтека и ссадины области носа, закрытый перелом спинки носа, причинивших легкий вред здоровью.(л.д.30-38).
Действия Тимуршина Э.Р., суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Доводы Тимуршина Э.Р., о том, что он побоев не наносил, опровергаются материалами дела.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его  имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :

Признать Тимуршина Э.Р. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000(пять тысяч) рублей.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток.

Мировой судья подпись копия верна

Мировой судья                                                                                               Набиев И.И

Реквизиты для уплаты штрафа:

Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с  № 03100643000000011100 Отделение НБ Республика Татарстан

к/счет 40102810445370000079

БИК 019205400
КБК 73111601063010101140

Идентификатор 0318690900000000028314406